
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  
ЮТАЗИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38 
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« S3 » ___ ОЛ_____ 2015  г. № 3S/

Об установлении пороговых значений 
дохода граждан и стоимости имущества, 
подлежащего налогообложению, 
на II квартал 2015 года

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 13.07.2007 №31-3PT «О 
реализации прав граждан на предоставление им жилых помещений 
государственного жилищного фонда Республики Татарстан и муниципального 
жилищного фонда по договорам социального найма» и Методикой определения 
пороговых значений дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко 
проживающего гражданина, и стоимости имущества, находящегося в 
собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и 
подлежащего налогообложению, изложенной в приложении к указанному закону, с 
Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации от 14.01.2015 года № 5 /пр. «О нормативе стоимости 
одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской 
Федерации на первое полугодие 2015 года и показателях средней рыночной 
стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по 
субъектам Российской Федерации на I квартал 2015 года», а также руководствуясь 
ст.49, 51 Жилищного кодекса, Исполнительный комитет постановляет:

1.Утвердить пороговые значения дохода, приходящегося на каждого члена 
семьи или одиноко проживающего гражданина, и стоимости имущества, 
находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего 
гражданина и подлежащего налогообложению на II квартал 2015 года 
(Приложение 1).

2.Отделу жилищной политики использовать при постановке на учет граждан 
в качестве нуждающихся в жилых помещениях пороговые показатели, указанные в 
приложении № 1

3. Контроль над исполнением данного постанов: |*Я£Ю за собой.

Руководитель /  ^овалов

Мухаметзянова Л.М. 
27681

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38 
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ  
РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ



Приложение 1

Пороговые значения 
дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего 

гражданина, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи 
или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению на

второй квартал 2015 года

Количество
членов
семьи

Порог стоимости имущества, 
находящегося в собственности членов 
семьи или одиноко проживающего 
гражданина и подлежащего 
налогообложению

Пороговое значение 
среднемесячного 
совокупного дохода, 
приходящегося на 
каждого члена семьи

1 1084116 7788,19
2 1379784 4956,12
3 1774008 4248,10
4 2365344 4248,10
5 2956680 4248,10
6 3548016 4248,10
7 4139352 4248,10
8 4730688 4248,10
9 5322024 4248,10
10 5913360 4248,10


